

Information till dig som är patient vid Wonsa specialistklinik

Den 31 december 2024 löper regionens avtal med Wonsa specialistklinik ut vilket kan påverka dig som efter årsskiftet är i behov av fortsatt behandling för psykiatriska diagnoser och symtom till följd av sexuell våld utsatthet. Med denna information beskriver Region Stockholm hur du kommer att bli omhändertagen fram till att du etablerat en kontakt med din nya vårdgivare som har regionens uppdrag att erbjuda specialiserad traumavård.

Vad innebär förändringen för dig?

Du som är patient hos Wonsa specialistklinik ges möjlighet att få fortsatt vård hos vårdgivare som har regionens uppdrag att erbjuda traumavård från 1 januari 2025. Din nuvarande vårdgivare, Wonsa specialistklinik, har det medicinska ansvaret för dig fram till dess att en remiss (begäran om vårdövergång) är accepterad av mottagande vårdgivare. Det ska ske skyndsamt i samband med att din nya vårdgivare har första besöket eller kontakten med dig som patient.

Remissgrupp bedömer gemensamt

För dig som har behov av fortsatt behandling och väljer att gå över till ny vårdgivare efter årsskiftet har en remissgrupp satts samman. Remissgruppen består av medicinska experter från specialistpsykiatri Psykiatri Sydväst inom Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och från Ersta Traumabehandling (Ersta diakoni)*. I samverkan med Wonsa kommer remissgruppen att bedöma vilken vård som är mest hjälpsam för dig.

Så här kommer övergången att fungera

Dina möjligheter att få vård ska påverkas så lite som möjligt under förändringen. Din delaktighet i planeringen av din fortsatta vård är viktig.

1. Du och din nuvarande behandlare diskuterar ditt behov av fortsatt behandling som underlag för att ta upp din remiss i remissgruppen. Remissgruppen bedömer vilken vård du behöver och ställer remissen till den vårdgivaren.
2. Läkargrupperna hos din nuvarande och kommande vårdgivare kommer vid behov att föra dialog om hur din vård strax före och under själva övergången ska ges för att övergången ska ske patientsäkert.
3. Du kommer att få en kallelse från din nya vårdgivare för att planera din fortsatta vård. I kallelsen får du en närmare information om verksamheten och din kommande behandling.

* Psykiatri Sydvästs verksamheter är belägna på Karolinska Huddinges sjukvårdsområde. Ersta traumabehandlings verksamhet finns på Ersta sjukhusområde på Södermalm.

Behåll fokus på din nuvarande behandling och att bli frisk.

- Prata med din behandlare om du känner oro, har frågor eller önskemål om din fortsatta behandling. Din nuvarande behandlare har det medicinska ansvaret och ansvar för att informera dig om vad som gäller fram till dess att din remiss är mottagen och besvarad av din nya vårdgivare.
- Sök vård akut om du försämras och hamnar i ett kritiskt och allvarligt tillstånd. Kontakta länets psykiatriska jourteam eller uppsök Psykiatriska akutmottagningen vid S:t Görans sjukhus. Ring 112 när det är fara för livet. [Länk akut psykiatrisk vård 1177.se](https://www.regionstockholm.se/1177.se).
- Vill du som remitteras till Psykiatri Sydväst ställa frågor om verksamheten och den vård som erbjuds kan du nå oss dagtid på telefonnummer 08-123 804 45.

Vad händer nu?
Behöver jag
göra något?